
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка -  детский сад «Улыбка»

29.07.2022
ПРИКАЗ

№ 277

Об утверждении 
Антикоррупционной политики

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», а также в целях проведения профилактических 
мероприятий по противодействию коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за реализацию антикоррупционной политики в МДОУ 
«ЦРР -  детский сад «Улыбка» заведующего Лещёву А.А.;

2. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в составе:
- председатель комиссии -  Коновалова И.А. -  заместитель заведующего 
Члены комиссии:
- Шепелина Н.И. -  заместитель заведующего;
- Кляйн Г.М. -  заместитель заведующего:
- Жолнина Е.Э. -  специалист по охране труда, представитель первичной 
профсоюзной организации;
- Смахтина О.С. -  главный бухгалтер.

3. Утвердить и ввести в действие Антикоррупционную политику МДОУ «ЦРР -  
детский сад «Улыбка»;

4. Утвердить и ввести в действие Положение о комиссии по противодействию 
коррупции МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка» (приложение 1);

5. Утвердить и ввести в действие Кодекс этики и служебного поведения работников 
МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка» (приложение 2);

6. Утвердить и ввести в действие Положение о конфликте интересов МДОУ «ЦРР -  
детский сад «Улыбка» (приложение 3);

7. Утвердить и ввести в действие Регламент обмена подарками и знаками делового 
гостеприимства МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка» (приложение 4);

8. Ознакомить всех сотрудников под роспись с Антикоррупционной политикой 
МДОУ «ЦРР -  детский сад -  «Улыбка»;

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка»

С, приказом ознакомлены.;., Г 

Коновалова И.A. ^

Шепелина Н.И.
Кляйн Г.М.
Жолнина Е.Э.
Смахтина О.С.

А.А. Легцёва


